CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

INDICAÇÃO ____/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI, vereador que a este subscreve, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, amparado na legislação vigente, solicitar a inclusão da presente

indicação, para apreciação e votação em plenário, e se aprovada, seja enviado ofício ao Chefe

do Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

INDICANDO:

Que a Prefeitura Municipal realize a limpeza periódica do Cemitério Municipal, bem como

tome providência para liberação e ampliação do mesmo, na área existente ao lado, haja visto

que é nítido e notório que há necessidade de espeço para podermos sepultar nossos entes

queridos no campo santo.

JUSTIFICATIVA:

A meses o Cemitério Municipal não recebe nenhum tipo de manutenção, seu estado atual é de

completo abandono e com o mato crescendo a revelia. De tal forma, em respeito a todos os

munícipes, faz-se necessário, de forma urgente, que o poder executivo realize a devida limpeza

e promova a conservação do local.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala de Sessões, 26 de abril de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI

Vereador - DEM

Á Vossa Excelência

MARTIM MARQUES BONFIM

Presidente do Poder Legislativo

PAULO FRONTIN-PR